[image: image1.png]

Министерство природных ресурсов, экологии

и имущественных отношений Республики Алтай

                                                             ПРИКАЗ
 «5»  июня 2018 г.
  № 319
                                               г. Горно-Алтайск
О внесении изменений в лицензии на право пользования недрами
 В соответствии с абзацем 16 статьи 12, статьей 26 Закона РФ №2395 от 21.02.1992 г. «О недрах», пункта 28 Постановления Правительства Республики Алтай №208 от 18.08.2006 г « Об утверждении порядка оформления, государственной регистрации и выдачи лицензий на пользование участками недр местного значения на территории Республики Алтай, Административным регламентом по предоставлению Министерством природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай государственной услуги по внесению изменений и дополнений в лицензии на пользование участками недр местного значения на территории Республики Алтай, утвержденным приказом Министерства природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай  от 24 января 2013 года №27 и протоколом заседания комиссии по рассмотрению заявок о предоставлении права пользования участками недр, внесению изменений, дополнений и переоформлению лицензий, досрочному прекращению права пользования недрами на территории Республики Алтай по участкам недр, отнесенным к компетенции Министерства природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай от 1 июня 2018 г. № 417,

  п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в лицензии на право пользования недрами 04 РА 00121 ТР, 04 РА 00118 ТР, 04 РА 00065 ТЭ, 04 РА 0062 ТР, 04 РА 00063 ТР, 04 РА 00133 ТЭ, 04 РА 00073 ТЭ, 04 РА 00071 ТЭ,  04 РА 00067 ТР, 04 РА 00195 ТР, 04 РА 00050 ТЭ, 04 РА 00069 ТР, 04 РА 00134 ТР, 04 РА 00123 ТР, 04 РА 00125 ТЭ, 04 РА00124 ТР, 04 РА 00126 ТЭ, 04 РА 00128 ТЭ, 04 РА 00127 ТР, 04 РА 00147 ТР, 04 РА 00022 ТР, 04 РА 00023 ТР, 04 РА 00041 ТР, 04 РА 00196 ТЭ следующие изменения:

1) приложение 1 к лицензиям на право пользования недрами «Условия пользования участком недр» дополнить следующим подпунктом:

«подготовка и утверждение в установленном порядке проекта рекультивации нарушенных земель - не позднее, чем 6 месяцев до планируемого завершения отработки месторождения.».
2. Отделу  недропользования и водных отношений (А.С. Сакладов):

а) подготовить лист изменений и дополнений в лицензии на право пользования недрами 04 РА 00121 ТР, 04 РА 00118 ТР, 04 РА 00065 ТЭ, 04 РА 0062 ТР, 04 РА 00063 ТР, 04 РА 00197 ТЭ, 04 РА 00073 ТЭ, 04 РА 00071 ТЭ,  04 РА 00067 ТР, 04 РА 00195 ТР, 04 РА 00050 ТЭ, 04 РА 00069 ТР, 04 РА 00134 ТР, 04 РА 00123 ТР, 04 РА 00125 ТЭ, 04 РА00124 ТР, 04 РА 00126 ТЭ, 04 РА 00128 ТЭ, 04 РА 00127 ТР, 04 РА 00147 ТР, 04 РА 00022 ТР, 04 РА 00023 ТР, 04 РА 00041 ТР, 04 РА 00196 ТЭ.
б)
направить (вручить) лист изменений и дополнений в лицензии пользователям недр для согласования.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
И.о. министра

Е.А. Мунатов
исп. Сакладов А.С., (38822) 6-25-27